
CONSEJERÍA DE VIVIENDA, URBANISMO Y
TRANSPORTES

ORDEN de 26 de diciembre de 2002, por
la que se modifica la Orden de 26 de
noviembre de 2001, por la que se aprueba
el modelo de Cédula de Habitabilidad y se
fijan las condiciones que han de cumplir
las viviendas ya construidas para su
obtención.

Resultando necesario adaptar el contenido de los Anexos VII y
VIII de la Orden de 26 de noviembre de 2001, publicada en el
Diario Oficial de Extremadura número 137, de 27 de noviembre
de 2001, al contenido tanto de la Ley 3/2001, de 26 de abril,
de la Calidad, Promoción y Acceso a la Vivienda de Extremadura,
como al Decreto 158/2001, de 9 de octubre, por el que se
regula la tramitación y concesión de la Cédula de Habitabilidad,
y al contenido de la propia Orden de 26 de noviembre de
2001, dispongo:

Artículo Único: Se modifica la redacción dada a los Anexos VII y
VIII, de la Orden de 26 de noviembre de 2001, por la que se
aprueba el modelo de Cédula de Habitabilidad y se fijan las

condiciones que han de cumplir las viviendas ya construidas para
su obtención, procediendo quedar redactados mencionados Anexos,
de la siguiente forma:

En el Anexo VIl, en su primer párrafo, donde dice “Arquitecto/Arqui-
tecto Técnico”, debe decir, “Técnico Competente”.

En el mismo Anexo VIl, en su última página, en el apartado reser-
vado a la firma, donde dice, “Arquitecto/Arquitecto Técnico”, debe
decir, “Técnico Competente”.

En el Anexo VIII, en su primer párrafo, donde dice “Arquitecto/Arqui-
tecto Técnico”, debe decir, “Técnico Competente”.

Por otra parte, en el mismo Anexo VIII, en su última página, en el
apartado reservado a la firma, donde dice, “Arquitecto/Arquitecto
Técnico”, debe decir, “Técnico Competente”.

Como consecuencia de la presente modificación, se procede a
la publicación íntegra de los Anexos VII y VIII, en su nueva
redacción.

Mérida, a 26 de diciembre de 2002.

El Consejero de Vivienda, Urbanismo y Transportes,
JAVIER COROMINAS RIVERA

D.O.E.—Número 3 7 Enero 2003 117

I . D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s



118 7 Enero 2003 D.O.E.—Número 3



D.O.E.—Número 3 7 Enero 2003 119



120 7 Enero 2003 D.O.E.—Número 3



D.O.E.—Número 3 7 Enero 2003 121



122 7 Enero 2003 D.O.E.—Número 3



D.O.E.—Número 3 7 Enero 2003 123



124 7 Enero 2003 D.O.E.—Número 3



D.O.E.—Número 3 7 Enero 2003 125



126 7 Enero 2003 D.O.E.—Número 3


